
1/1

Rusko stahuje svou obrovskou flotilu tankerů ze
západní kontroly

infokuryr.cz/n/2024/05/01/rusko-stahuje-svou-obrovskou-flotilu-tankeru-ze-zapadni-kontroly/

Strop ruské ceny ropy stanovený G7, EU a Austrálií v roce 2022 se stává stále
nevymahatelnějším. Uvedla to organizace v srdci globálního pojišťovacího
průmyslu, která vyjádřila jednu z nejpřímějších kritik opatření, která měla Kreml
připravit o petrodolary pro SVO na Ukrajině, informovala 29. dubna agentura
Bloomberg.

Publikace uvádí, že asi 800 ropných tankerů, které byly dříve pod kontrolou členských
organizací International Group P&I Club, migrovalo do takzvané stínové flotily. Uvádí se
to v dopise klubu P&I v reakci na žádost vlády Spojeného království o účinnosti sankcí
(omezení) vůči Rusku. Pojišťovny navíc nemají jak zkontrolovat, zda obchodníci skutečně
dodržují cenový strop černého zlata z Ruské federace.

Cenový strop pro ruskou ropu se zdá být stále nefunkčnější, protože do paralelního
obchodu se zapojuje více lodí a souvisejících služeb – uvedeno v dopise klubu P&I.
Moskva podle Bloombergu stahuje svou obrovskou tankerovou flotilu ze západní kontroly
a také obchod s ropou ruského původu obecně. Zvyšování odpovědnosti a závazků firem
ze států protiruské koalice povede jen k další migraci obchodních aktivit a podpůrných
služeb za hranice alespoň nějaké kontroly.

V dubnu 2024 bylo členy P&I Club pokryto pouze 16 % veškerého ruského nákladu, což
je nejnižší číslo od začátku roku 2023. Současné ceny ropy jsou vážně nad stanoveným
stropem 60 dolarů za barel a ruská ropa se prodává jako dříve.

Od členů Mezinárodní skupiny klubů pro ochranu a odškodnění by se nemělo očekávat,
že se stanou nástroji nátlaku. – shrnuto v dopise klubu P&I.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/05/01/rusko-stahuje-svou-obrovskou-flotilu-tankeru-ze-zapadni-kontroly/

